

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL SECRETARIA DE OBRAS E HABITAÇÃO DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS											
SOLICITANTE:	SECRETARIA DE SEGURANÇA	ENCARGOS SOCIAIS:		BDI SERVIÇOS:		BDI EQUIPAMENTOS:		21,76%			
PROCESSO:	22/1205-0003098-8	ESTADO - HORISTA:		137,23%		18/7/2023		14,61%			
OBRA:	MANUTENÇÃO DE CÂMARAS MORTUÁRIAS DO DML/RS	ESTADO - MENSALISTA:		95,20%		06/2023		12			
ENDEREÇO:	AV. IPIRANGA 1807	SINAPI - HORISTA:		111,22%		PRAZO DA OBRA (MÊS)					
ASSUNTO:	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA DE CUSTOS	SINAPI - MENSALISTA:		69,19%		TOTAL GERAL:					
RESP. TÉCNICO:	ENG. MEC. RODRIGO BELLO RIGHI	MODALIDADE:									

Nº Item	Fonte de Referência	Código de Referência	Data de Referência	Descrição do Item	Estimativa						Pr. Unit. Mão de Obra (R\$)
					Qtld.	Unid.	Preço unitário (R\$)	Preço Total (R\$)	% BDI	% Encargos Sociais	Pr. Unit. Material (R\$)
1.				MANUTENÇÃO E MONITORAMENTO DE CÂMARAS MORTUÁRIAS							
1.1	COTAÇÃO		06/2023	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA C/ PEÇAS E MONITORAMENTO REMOTO	12,00	mês	R\$ 3.983,33	R\$ 47.800,00	21,76%	137,23%	-
				TOTAL DO GRUPO				R\$ 47.800,00			
2.				INFRAESTRUTURA PARA MONITORAMENTO REMOTO							
2.1	COTAÇÃO		06/2023	COMPUTADOR COMPLETO	1,00	unid.	R\$ 2.693,34	R\$ 2.693,34	14,61%	137,23%	R\$ 2.693,34
2.2	COTAÇÃO		06/2023	NO BREAK 600VA	1,00	unid.	R\$ 515,75	R\$ 515,75	14,61%	137,23%	R\$ 515,75
2.3	COTAÇÃO		06/2023	CONTROLADOR DIGITAL DE TEMPERATURA	4,00	unid.	R\$ 528,93	R\$ 2.115,70	14,61%	137,23%	R\$ 528,93
2.4	COTAÇÃO		06/2023	CONVERSOR SERIAL COM WI-FI E DATALOGGER	1,00	unid.	R\$ 1.375,32	R\$ 1.375,32	14,61%	137,23%	R\$ 1.375,32
2.5	COTAÇÃO		06/2023	SENSOR DE TEMPERATURA	12,00	unid.	R\$ 64,18	R\$ 770,18	14,61%	137,23%	R\$ 64,18
2.6	SINAPI	43973	06/2023	CABO DE REDE CAT 6	100,00	m	R\$ 4,71	R\$ 471,05	14,61%	137,23%	R\$ 4,71
2.7	SINAPI	39253	06/2023	ELETRODUTO PVC RÍGIDO 3/4"	100,00	m	R\$ 22,94	R\$ 2.294,49	14,61%	137,23%	R\$ 22,94
				TOTAL DO GRUPO				R\$ 10.235,83			
TOTAL DO ORÇAMENTO											R\$ 58.035,83

